盈利能力。

（六）公司的经营活动现金流量不稳定风险

报告期内，2012年、2013年，洁净室工程业务占公司主营业务收入的比重分

1-1-133

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

别为为85.78%和93.96%。公司洁净室工程的实施需要一定的周期，且工程结算

及客户的付款时点通常滞后于工程进度，在市场竞争较为激烈的情况下，公司经

常需要为部分工程垫付工程设备采购款、人工等款项，导致公司的经营活动现金

流较为紧张。2012年、2013年，公司的经营活动现金流量净额分别为-949,271.22

元及-14,065,779.55元，报告期内，经营活动现金流量较差，如果公司的竞争力未

得到明显改善，仍可能面临经营活动现金流量不稳定的风险。

公司将往洁净设备工程模块化的方向发展，通过缩短项目的运作周期，提供

应收账款的周转率，加快资金回款的速度。改善经营活动流量状况。

1-1-134

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

第五章 定向发行

一、挂牌公司符合豁免申请核准定向发行情形的说明

本次定向发行对象为 1 名自然人，发行完成后公司总计 19 名自然人股东，

故本次定向发行后公司股东人数不超过 200 人，符合《非上市公众公司监督管理

办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核准的条件。

二、本次发行的基本情况

（一）发行数量：1,000,000 股

（二）发行价格：2.20 元/股

本次定向发行价格综合参考了公司所处行业、成长性、每股净资产等多种因

素，并与投资者沟通协商后确定。

（三）发行对象、认购股份数量及认购方式

序

号
发行对

象
拟认购股数

（股）
拟认购金额

（元） 股东性质 认购方式 与原股东

关联关系
1 王振飞 1,000,000 2.2 自然人 现金 无

合计   ---- ---- ----

2014年3月30日，公司召开了第一届董事会第十次会议，审议通过了《关于

股份定向发行的议案》。

2014年4月15日，公司召开了2014年第二次临时股东大会，审议通过了《关

于股份定向发行的议案》。

三、发行前后相关情况对比

如本次定向发行依据上述发行方案顺利完成，发行前后相关情况对比如下：

（一）发行前后股东情况比较

 定向发行前股东情况 定向发行后股东情况

序号

股东姓名
持股数量
（股）

持股
比例

股东姓名

持股数量
（股）

持股
比例

1 徐伟 55,077,000 82.82% 徐伟 55,077,000 81.60%
2 钱伟东 4,818,000 7.25% 钱伟东 4,818,000 7.14%
3 陈向阳 1,320,000 1.99% 陈向阳 1,320,000 1.96%
4 王益群 858,000 1.29% 王益群 858,000 1.27%

1-1-135

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

5 程强 528,000 0.79% 程强 528,000 0.78%
6 杜永宁 500,000 0.75% 杜永宁 500,000 0.74%
7 胡晓玲 462,000 0.69% 胡晓玲 462,000 0.68%
8 陈斌 462,000 0.69% 陈斌 462,000 0.68%
9 李云峰 396,000 0.60% 李云峰 396,000 0.59%
10 罗贵贤 396,000 0.60% 罗贵贤 396,000 0.59%
11 陈璨彬 330,000 0.50% 陈璨彬 330,000 0.49%
12 张永斌 297,000 0.45% 张永斌 297,000 0.44%
13 罗栋波 297,000 0.45% 罗栋波 297,000 0.44%
14 王剑 264,000 0.40% 王剑 264,000 0.39%
15 梁艳 198,000 0.30% 梁艳 198,000 0.29%
16 张昌龙 99,000 0.15% 张昌龙 99,000 0.15%
17 徐清连 99,000 0.15% 徐清连 99,000 0.15%
18 张勇 99,000 0.15% 张勇 99,000 0.15%
19 --- --- --- 王振飞 1,000,000 1.48%
合计  66,500,000 100.00%  67,500,000 100.00%

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（万股） 比例

1、无限售条件的股份 18,163,250 27.31% 19,163,250 28.39%
2、有限售条件的股份 48,336,750 72.69% 48,336,750 71.61%

合计 66,500,000 100.00% 67,500,000 100.00%

2、发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前，在册股东人数为 18 名，发行后，股东人数为 19 名，股东

人数增加 1 名。

3、发行前后资产结构变动情况

由于公司本次股票发行均采用现金认购方式，因此股票发行后，公司的流动

资产和资产总额分别增加人民币 2,200,000.00 元，其他资产无变动情况。

4、发行前后业务结构变动情况

公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍为提供专业洁净室整体解

决方案，包括空气净化系统工程规划设计、施工及维护一体化服务；洁净设备及

1-1-136

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

模块化洁净室的研发、生产及销售。

5、发行前后公司控制权的变动情况

本次股票发行前，公司的实际控制人为徐伟、直接持有公司82.82%的股份。

本次股票发行完成后，徐伟直接持有公司81.60%的股份，仍为公司实际控制

人，公司的控制权未发生变更。

6、董事、监事和高级管理人员及核心技术人员持股变动情况

姓名 公司职务/亲属关系 持股数量（股） 持股数量（股） 增量（股）
徐伟 董事长、总经理 55,077,000 55,077,000 0
钱伟东 副董事长、副总经理 4,818,000 4,818,000 0

陈向阳 董事、财务总监、董

事会秘书
1,320,000 1,320,000 0

王益群 董事、副总经理 858,000 858,000 0
李云峰 董事 396,000 396,000 0
罗贵贤 董事 396,000 396,000 0
张永斌 董事 297,000 297,000 0

程强 监事会主席、核心技

术人员
528,000 528,000 0

罗栋波 监事 297,000 297,000 0
杨豪 职工代表监事 0 0 0

陈斌 总工程师、核心技术

人员
462,000 462,000 0

合计 63,987,000 63,987,000 0

（三）发行后主要财务指标变化

项目 2013年度 2012年度 发行后

基本每股收益（元/股） 0.03 0.01 0.03

净资产收益率（%） 3.27 1.17 3.27

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.21 -0.01 -0.21

项目 2013 年 12 月 31日 2012 年 12月 31日 发行后

每股净资产（元） 1.06 1.02 1.08

归属于母公司的每股净资

产（元）
1.06 1.02 1.08

1-1-137

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

资产负债率（%） 48.16 43.89 47.39

流动比率（倍） 2.45 2.07 2.49

速动比率（倍） 1.81 1.15 1.85
注：（1）发行前后财务指标对比以亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的

亚会 B 审字（2014）050 号标准无保留意见的审计报告为基数。（2）以上数据计算均取小数

点后两位，计算差异系四舍五入所致。

四、新增股份限售安排

本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司。新增股份一次性

进入全国中小企业股份转让系统进行股份转让。

五、现有股东优先认购安排

本次定向发行不存在现有股东优先认购的安排，定向发行 100%的股份由新

增个人投资者认购。

六、募集资金用途

   本次募资资金用于模块化洁净室研发及补充公司流动资金。

1-1-138

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

第六章 有关声明

申请挂牌公司全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司及全体董事、监事、高级管理人员承诺公开转让说明书不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的

法律责任。

全体董事签名

  徐伟   钱伟东   陈向阳

王益群   李云峰   罗贵贤

张永斌

全体监事签名

程强   罗栋波   杨豪

1-1-139

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

全体高级管理人员签名

  徐伟   钱伟东   陈向阳

王益群   陈斌

深圳市金开利科技股份有限公司

年   月   日

1-1-140

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

主办券商声明

“本公司已对公开转让说明书进行了核查，确认不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。”

法定代表人：

孙树明

项目负责人：

付建辉

项目小组成员：

方创辉   黄春兴   陈坤

  郭飞

广发证券股份有限公司

年   月   日

1-1-141

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

律师事务所声明

“本机构及经办人员已阅读公开转让说明书，确认公开转让说明书与本所出

具的法律意见书无矛盾之处。本机构及经办人员对申请挂牌公司在公开转让说明

书中引用的专业报告的内容无异议，确认公开转让说明书不致因上述内容而出现

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的

法律责任。”

律师事务所负责人：

   麻云燕

经办律师签名：

____   _______   _______ _____   _______ _____

王利国   朱艳婷   寇璇

律师事务所（盖章）：广东信达律师事务所

年   月   日

1-1-142

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

会计师事务所声明

“本机构及经办人员已阅读公开转让说明书，确认公开转让说明书与本机构

出具的审计报告无矛盾之处。本机构及经办人员对申请挂牌公司在公开转让说明

书中引用的专业报告的内容无异议，确认公开转让说明书不致因上述内容而出现

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的

法律责任。”

会计师事务所负责人：

   王子龙

签字注册会计师：

  陈浩   胡荣庭

   会计师事务所（盖章）：亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)

年   月   日

1-1-143

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

资产评估机构声明

“本机构及经办人员已阅读公开转让说明书，确认公开转让说明书与本机构

出具的资产评估报告书无矛盾之处。本机构及经办人员对申请挂牌公司在公开转

让说明书中引用的专业报告的内容无异议，确认公开转让说明书不致因上述内容

而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担

相应的法律责任。”

评估机构负责人：

   汤锦东

经办评估师：

________   ______   ________   ______

   汤锦东   黄元助

评估机构（盖章）：广东中广信资产评估有限公司

年   月   日

1-1-144

深圳市金开利科技股份有限公司   公开转让说明书

第七章  附件

一、 主办券商推荐报告

二、 公司 2012 年度、2013 年度审计报告（包括资产负债表、利润表、所有者

权益变动表、现金流量表及其附注）

三、 法律意见书

四、 公司章程

五、 全国股份转让系统公司同意挂牌的审查意见

六、 其他与公开转让有关的重要文件（如有）

(本页无正文)

深圳市金开利科技股份有限公司
年  月  日

1-1-145

	声 明
	重大事项提示
	释  义
	第一章 基本情况
	一、公司简介
	二、公司股票情况
	三、公司股权结构及主要股东持股情况
	（一）公司股权结构
	（二）控股股东、实际控制人、前十名股东及持有5%以上股份股东情况
	（三）股东之间的关联关系
	（四） 控股股东和实际控制人基本情况以及实际控制人最近两年内的变化情况
	（五）设立以来股本的形成及其变化情况
	四、董事、监事和高级管理人员情况
	（一）公司董事基本情况
	（二）公司监事基本情况
	（三）高级管理人员基本情况
	五、 最近两年主要会计数据及财务指标简表
	六、本次挂牌的相关机构

	第二章  公司业务
	一、 业务情况
	（一） 公司经营范围
	（二） 公司主营业务
	（三） 公司主要产品和服务

	二、 主要业务流程及方式
	（一） 公司内部组织结构图及其功能划分
	（二） 主要业务流程及方式

	三、 与业务相关的关键资源要素
	（一） 产品所使用的主要技术
	（二） 主要无形资产情况
	（三）取得的业务许可资格或资质情况
	（四）重要固定资产情况
	（五）员工情况

	四、 与业务相关的情况
	（一） 报告期营业收入的主要构成及各期主要服务的销售收入
	（二） 服务的主要消费群体，报告期内各期向前五名客户的销售额及占当期销售总额的百分比
	（三） 报告期内主要产品的原材料、能源及供应情况，占成本的比重，报告期内各期向前五名供应商的采购额及占当期采购总额的百分比